РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

Об определении мест на территории Багаевского сельского поселения, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей.

            Принято

Собранием  депутатов                                                      «21» декабря 2012 года

   На основании ст. 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областного закона от 16.12.2009г. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  По заключению экспертной комиссии от 06 декабря 2012 года по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей:

    1.1. Определить ПЕРЕЧЕНЬ мест, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию согласно приложению 1;

    1.2. Определить  ПЕРЕЧЕНЬ мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению 2;

2. Рекомендовать юридическим лицам и гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица:

2.1. разместить предупредительные надписи при входе в объекты о запрете нахождения в них детей или режиме пребывания в них детей;

2.2. принять меры по недопущению нахождения детей на объектах, принадлежащих им на правах собственности или аренды;

2.3 при обнаружении ребенка на объекте незамедлительно уведомлять любым доступным способом о факте обнаружения ребенка его родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, а также органы внутренних дел.

3. Разместить информацию о перечне мест нахождение, в которых может причинить вред здоровью детей и о перечне общественных мест, на территории Багаевского сельского поселения для обнародования.

4. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию «по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка» (председатель Толок Л.Г.)

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                    Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«21» декабря 2012 год

№ 36

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 21.12.2012г. № 36

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью,  физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

1. Объекты предназначенные для доступа к сети Интернет, организации лотерей, азартных игр, в том числе компьютерных.

2. Специализированные магазины и предприятия общественного питания (рюмочные, закусочные, винные, пивные бары), осуществляющие продажу алкогольной продукции, пива и табачных изделий.

3. Предприятия, предназначенные для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

4. Подвалы, чердаки, кровли многоэтажных домов.

5. Электрические подстанции и линии электропередач.

6. Сооружения и территории строящихся объектов.

7. Бани, сауны.

8. Торговые павильоны в остановочных комплексах.

9. Места проведения ночных дискотек, то есть дискотек проходящих в ночное время, а именно с 23:00 в летнее время (с 1 апреля по 31октября) и с 22:00 в зимнее время (с 1 ноября по 31 марта).

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                           С.В. Тихонова

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 21.12.2012г. № 36

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших

возраста 16 лет, в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей

1. Улицы, парки, площади, дворы многоквартирных домов.

2. Стадионы и спортивные площадки, спортивный комплекс.

3. Подъезды жилых домов, чердаки, подвалы жилых домов.

4. Остановочные комплексы и прилегающие к ним территории.

5. Бесхозяйные и аварийные здания, помещения и сооружения.

6. Автовокзал и прилегающая к нему территория.

7. Объекты дорожной инфраструктуры (дороги, трассы)

8. Рынки и прилегающие к ним территории.

9. Пляжи, набережные и места неорганизованного отдыха на открытых водоемах.

10.  Территории производственных предприятий, учреждений.

11.  Территории учреждений образования, культуры, здравоохранения.

12.  Кладбища.

             13. Лесопарковые зоны и лесные массивы, прилегающие к населённым

                  пунктам.

             14. Свалки.

             15. Памятники.

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                           С.В. Тихонова